
M I N I S T E R  Warszawa. dnia(? kwietnia 207.0 r 
RODZINY, PRACY I POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

DRP.1.0211.9.(2).2020.MP 

Marszałkowie Województw 
Starostowie Powiatów 

Dyrektorzy Wojewódzkich 
i Powiatowych Urzędów Pracy 

- wszyscy-

w nawiązaniu do pisma z dnia 23 marca 2020 r. ( znak: DRP.1.0211.9. 20220. MP/AW) 

w sprawie konsekwencji ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

epidemicznego i związanych z tym czasowych ograniczeń funkcjonowania określonych 

instytucji lub zakładów pracy, uprzejmie informuję, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej przygotowało pakiet specjalnych rozwiązań prawnych związanych 

z przeciwdziałaniem skutkom gospodarczym wywołanym COVID-19, które obejmują także 

przepisy zapewniające sprawne funkcjonowanie urzędów pracy w odniesieniu do 

realizowanych przez nich zadań wynikających z ustawy z dnia 20 kwietnia 

2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1482 z późn. 

zm.). 

Biorąc pod uwagę powyższe informuję, że nowelizacją z dnia 31 marca 2020 r. ustawy 

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, 567, 568) 

wprowadzony został art. 15 zzf, który stanowi, co następuje: 

IV przypadku usług i instrumentów rynku pracy oraz innych form wsparcia 

realizowanych na podstawie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy, w zakresie niezbędnym do niwelowania i ograniczenia negatywnych 
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skutków CO VID- / 9, starosta na wniosek strony lub za jej zgodą, w drodze aneksu do zawartej 

umowy, może zmienić jej warunki w tym w szczególności wydłużyć termin na jej realizację lub 

przesunąć termin na realizację zobowiązań z niej wynikających. 

Powyższy przepis ma na celu umożliwienie wydłużenia w czasie terminów realizacji 

umów na poszczególne usługi i instrumenty rynku pracy oraz inne formy wsparcia określone 

w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Przepis ten umożliwia również 

przesuwanie terminów realizacji umów na działania z nich wynikające, tak aby umożliwić 

zainteresowanym wywiązanie się z nałożonych zobowiązań. 

Możliwość wydłużenia i przesuwania w czasie terminów realizacji umów następuje od 

dnia wejścia w życie ww. przepisu tj. od dnia 31 marca 2020 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe zwracam się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie 

indywidualnej sytuacji każdej z osób korzystającej ze wsparcia wynikającego z ustawy 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w celu realizacji zobowiązań wynikających 

z zawartych umów. 

Jednocześnie zwracam się z uprzejmą prośbą do kadry kierowniczej urzędów 

0 niezwłoczne przekazanie pracownikom i klientom urzędów pracy powyższych wyjaśnień 

związanych z realizacją poszczególnych usług, instrumentów i form wsparcia wynikających 

z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

Jeszcze raz pragnę Państwu bardzo serdecznie podziękować za zachowanie spokoju 

1 realizację powierzonych zadań. 

Apeluję także o przestrzeganie zaleceń Państwowej Inspekcji Sanitarnej i stosowanie 

się do wytycznych służb sanitarnych w zakresie kwarantanny i zasad higieny. 

^ Geo 
1 MINISTER 

zup. 

Alina Nowak 
PODSEKRETARZ STANU 

Do wiadomości: 

Wydziały Polityki Społecznej 
Urzędów Wojewódzkich 
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